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از ایدئالم کوتاه آمدم
 برای تفاهم

فقــر و تبعیض و ناعدالتی دارد. هرکــدام از ما اگر هنر داریم  
بــه عیب خود بپردازیم. حل اختلاف این نیســت که ما طرف 
مقابــل را محکــوم کنیم. نمی تــوان گفت که طــرف مقابل 

همه چیزش غلط است، این گونه نمی شود وحدت کرد.

 راه نجات ما وحدت است
وی خاطرنشــان کرد: من باید خودم را نقد کنــم. چرا در حضور من 
در دانشــگاه و بیمارستان مشکل ایجاد شد؛ ما مشکل هستیم. اگر دست 
به دســت هم دهیم می شود قدرت و عزت را به مملکت برگردانیم. در 
جبهه ها نه کسی درجه و نه کسی عنوان داشته، رقابت برای جنگیدن و 
شهیدشــدن و فداکاری و ایثار بود. می خواهیم مشکل حل شود، باید در 
حل بحران اقتصادی رقابت کنیم نــه اینکه یکدیگر را تخریب کنیم. راه 

نجات ما وحدت و انسجام است.
وی افزود: ما نظر شــما را روی چشــم خود می گذاریم، اما با وفاق 
و همدلــی باید پیش برویم. فــردا در مدیریت ها و اجــرا من به عنوان 
مسئول می توانم نظر دیگران را نگیرم، اما من می گویم که تنها تصمیم 
نمی گیرم، بر اســاس شایســتگی و لیاقت و بر اســاس عدالت تصمیم 
می گیرم. اگر با هم باشیم می توان مشکل را حل کرد. اگر بنا باشد شما 
کار خود را کنید و ما کار خود را، بعید می دانم بتوان مشکل را حل کرد.

برای وحدت کوتاه خواهم آمد
پزشــکیان تصریح کرد: آقایان عراقچــی، نصیرزاده، کاظمی، خطیب، 
مومنی و ســیمایی را بدون هماهنگی انتخــاب نکردیم. چه با کمیته ها 
و چه با بالا هماهنگ کردیم. امکان ندارد ما کســی را به شــما معرفی 
کرده باشیم که بخواهیم تقابل ایجاد کنیم. بنده با تمام وجود با وحدت 
و انســجام آمدم. آقای ســتار هاشــمی و خانم فرزانه صادق، سابقه و 
علم اینها مشــخص اســت. هم علم و هم تجربه داشتند. در ذهن من 
ایدئال هایی بود اما وقتی می دیدم تفاهم نیســت کنار می گذاشتم. برای 
من تفاهم مهم  تر است. با هم باشیم قدرت ما بیشتر است. برای وحدت 
کوتــاه خواهم آمد. درخصوص این افرادی که می بینید حداکثر تفاهم و 
توافق را داشــتیم. با سازمان های امنیتی و سپاه تفاهم کردیم، بعد افراد 

را معرفی کردیم.
وی در ادامــه بیان کــرد: از مجلس دو نفر را انتخــاب کردیم. خود 
من هم که مجلسی هســتم. باور دارم که باید با شما تفاهم کنم. شعار 
نمی دهم. ســعی کردم با وفاق و همدلی تا اینجا بیایم. در کارشناسی و 
کاردانی ظفرقندی، میدری، همتی و صالحی امیری شکی نیست. اعتماد 
کنید. این گونه نیســت که یکی بیاید در مقابل ولایت جهت گیری داشته 

باشد و من با او کنار بیایم.
بنده همواره از ولایت دفاع کردم. بنده که کوتاه نمی آیم، چه کســی 
گفته که اینها مقابل ما هســتند. چرا می خواهیم کسی را که با ما ست  از 

کشتی پیاده کنیم؟
همه وزرای بهداشت راســت و چپ، آقای ظفرقندی را تأیید کردند؛ 
حــرف دارد، من هم حرف دارم. شــما می دانید من را بــرای کاندیدایی 

نمایندگی رد کرده بودند.

در مقابل مردم نمی ایستم
وی بیان کرد: اینجا هســتم تا مشکل مردم را حل کنم. من در مقابل 
مردم نمی ایستم. بنده با شما تفاهم می کنم تا دست به دست هم داده 
تا مشکل مردم را حل کنیم. چیزی را که معتقد به آن نیستم، نمی توانم 
بگویم. این نوشــته ها را نمی توانم بخوانم؛ آنچه را در دلم هســت  باید 
بگویــم. آقای میدری اقتصاد این قصه را بلد اســت، در تأمین اجتماعی 
سرآمد است. می خواهیم به محرومان برسیم؛ ما را کمک کنید. به عنوان 
ایرانی نمی توانم بپذیرم آن طرف آب رشــد کنند و ایرانی ها با حســرت 

نگاه کنند. باید دست از دعواهای بیخودی برداریم و وحدت کنیم.

وفاق و وحدت را در تیم ما به هم نزنید
وی تصریــح کرد: هر طــرف خطا رفتیــم برادرانه بگوییــد؛ به خدا 
می خواهیــم به مــردم خدمت کنیــم. بــرداران و خواهــران عاجزانه 
می خواهــم این وفاق و وحدت را در تیــم ما به هم نزنید. من نمی گویم 
عیب ندارم؛ مگر می شــود آدم عیب نداشــته باشــد. ما بــه این نقطه 
رســیدیم. شما با همه نقص ها و عیب ها وفاق ما را به هم نزنید. ما قول 
می دهیم در خدمت شــما و خدمت به مردم هرچه از دستمان برمی آید 

انجام دهیم.
پزشــکیان افــزود: همه ایــن عزیزان کارشــناس و نخبــه و باتجربه 
هســتند. مشکل ما در زبان مشترک اســت. زبان مشترک ما چشم انداز و 
قانون برنامه اســت. همتی و صالحی امیــری در اقتصاد، بیمه و بانک و 
در دانشــگاه تجربه دارند. بنده همه این افــراد را با بالا هماهنگ کردم. 
نمی گویم عیب نداریم. اینها آدم های ناشــناخته نیستند. آقای دنیامالی 
که دیگر از خودمان اســت. ممکن اســت ضعیف باشیم اما اگر انسجام 
و وحدت داشــته باشیم مشکلی نیســت که نتوانیم حل کنیم. تمام دنیا 
پشــتیبان عراق در جنگ با ایران بودند. می دانید هیچی نداشتیم، اما یک 

باور و اعتقاد بود. ما پیروز شدیم.

گذشته را رها کنیم
وی خاطرنشــان کرد: امروز جنگی که داریم بدتر از جنگ عراق است 
و باید دســت به دســت هم دهیم. گذشــته گذشــت؛ رها کنیم گذشته 
را. بپذیریــم که با تمام وجود با هم به مــردم خدمت کنیم. کمک کنید 
ایــن وحدت و انســجام علی رغم همه عیب ها برهم نخورد. ما با شــما 
هســتیم. هیچ غرور و تکبری در خود نمی بینیم. مــا نوکری مردم را در 
خود می بینیم. وزیر ارشــاد که نمی آمد، آقا دســتور داد که آمد. بنده با 
ایشان صحبت کردم اما گفت نه نه نه. رفتم خدمت آقا گفتم این لیست 

هست. گفتم آن نیامد، همان جا تلفن را گرفت گفت پاشو بیا.
وی بیان کرد: می خواهم بگویم هماهنگ شــدیم  آمدیم اینجا. خانم 
صــادق مالواجرد را اصلا خود آقا گفتنــد بیاید. چرا من را وادار می کنید 
چیزهایی را که نباید  بگویم. همه عزیزان را با هماهنگی و تفاهم آوردیم 
اینجا. آقای اتابک، لیســتی درست کردند آوردند. صحبت کردیم. دیدیم 
ایشــان هم در بنیاد مســتضعفان و هم در اقتصاد بوده اســت. آدم ها 
را باید در میدان عمل شــناخت. کارهایی که در صنعت کرده بر کســی 
پوشیده نیســت. ۴۰ سال ما می خواهیم عدالت و انصاف را برقرار کنیم، 
اما با هم دعوا می کنیم. این نفس است که نمی گذارد. این من است که 
نمی گذارد با شــما باشم. دست به دســت هم دهیم برای ایران و برای 
مردم. آقای عراقچی اولین کســی بود که آقــا قبول کردند. قبل از اینکه 
اسم وزرا را بگوییم آقا ایشــان را قبول کردند. نگذارید من وارد جزئیات 

شوم. رأی دهید ما برویم دولت را تشکیل دهیم.

«شرق» در گفت وگو با چهره های سیاسی، رأی اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم را بررسی می کند

«وفاق» به وقت بهارستان
گزارش

سیـاستسیـاست

عبدالرحمن فتح الهی: دیروز چهارشنبه، پروسه بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم به پایان رســید و در نوبت عصــر، نمایندگان مجلس دوازدهم با 
رأی اعتماد خود، همه ۱۹ وزیر پیشنهادی مسعود پزشکیان را راهی وزارتخانه های 
متبوع شــان کردند. هرچند با این رأی یکدســت و قاطع، موضوعاتی مانند گام دوم 
وفاق ملی از سوی بهارســتان تجلی عینی پیدا کرد، اما اکنون با آغاز به کار دولت 
جدید باید دید رئیس جمهور و وزرا نســبت به تحقق وعده ها و شعارها و همچنین 
برآورده کردن انتظارات، مطالبات و خواســته های مــردم تا چه حد موفق خواهند 
بود. با وجود آنکه رأی قاطع و یکدســت بهارستان می تواند پشتوانه بسیار مناسبی 
در راســتای پیشــبرد برنامه های مد نظر دولت جدید باشــد، امــا نمی توان وظیفه 
نظارتــی نمایندگان بــر کار وزرا را هم نادیــده گرفت و از طرف دیگــر، رأی قاطع 
بهارستان نشــین ها، لزوما بــه معنای کنار رفتن رویارویی هــای احتمالی رادیکال ها 
نخواهد بود. با همه این اوصاف، اکنون توپ در زمین دولت چهاردهم است و باید 
دید این کابینه به چه نحو، هم رأی اعتماد مردم را در انتخابات ریاســت جمهوری 
دوره چهاردهم و هم رأی اعتماد مجلس دوازدهم به وزرای پیشــنهادی را پاسخ 
خواهد داد. با این حال برای ارزیابی این رأی اعتماد یکدســت و قاطع نمایندگان به 
وزرای پیشنهادی، به گفت وگویی با چهره ها و فعالان سیاسی و حزبی پرداخته ایم 

که در ادامه ماحصل آن را می خوانید.

 رأی اعتماد و تبلور وفاق ملی
پیرو آنچه عنوان شــد، شــهاب طباطبایــی در گفت وگو با 
«شــرق» و ذیل ارزیابی اش از رأی اعتماد بهارستان نشین ها 
به تمام وزرای پیشــنهادی پزشــکیان، ابتدا به ســاکن سراغ 
تبییــن کلیدواژه «وفاق ملی» می رود و با ارجاعی به دوران 
یادآور می شــود:  ریاســت جمهوری،  انتخابات  رقابت های 
«دکتر پزشــکیان در شــعارها و مواضعش همواره بر وفاق ملی تأکید داشــت و با 
مانور روی همین وفاق ملی توانست در انتخابات پیروز شود و بر  مبنای همین وفاق 
ملــی و با وجود تمام انتقادها ، کابینه خــود را به مجلس معرفی کرد و نهایتا هم 
رأی اعتمــاد همه وزرا با همین وفاق ملی حاصل شــد». با این حال، دبیرکل حزب 
نــدای ایرانیان، تکمله ای مهم را به تحلیل خود اضافــه می کند و پیرو آن، «وفاق 
ملــی را از آن دســت مباحثی نمی داند که صرفا با پیروزی مســعود پزشــکیان یا 
رأی آوردن تمام وزرای پیشــنهادی کابینه چهاردهــم پایان یابد»، بلکه از منظر این 
تحلیلگر سیاسی، «وفاق ملی یک روند و پروسه مداوم و بدون تاریخ انقضا ست که 
در جریــان انتخابات ریاســت جمهوری و رأی اعتماد مجلــس دوازدهم به کابینه 
چهاردهــم، تبلور پیدا کرده» و حال به گفته طباطبایی  «جا دارد که این وفاق ملی 
از سطح سران با شروع به کار دولت جدید در بدنه مدیران میانی هم تسری یابد که 

منشأ آثار مثبت در حوزه اجرائی و عملکرد دولت جدید باشد».
در ادامه همین قرائت و از منظری دیگر، عضو جبهه اصلاحات باور دارد: «وفاق 
ملــی با پیروزی پزشــکیان و رأی اعتماد ۱۹ وزیر پیشــنهادی او، وارد نقطه عطف 
جدیدی شده اســت». این نقطه عطف، ذیل دیدگاه شهاب طباطبایی، «تلاش برای 
کســب رضایت عمومی اســت. به این معنا که شــش ماه دیگر لبخند رضایت بر 
لب ۹۰ میلیون ایرانی بنشیند»؛ چرا که دبیرکل حزب ندای ایرانیان، «لبخند رضایت 

مردم را مهم ترین ســنگ محک برای ســنجش میزان موفقیت شعار وفاق 
ملی  تلقی می کند». لذا با چنین خوانشــی از این فعال سیاسی اصلاح طلب، 
«اگر در ماه های پیش رو عملکرد این دولت به این لبخند رضایت منجر شــد، 
حکایــت از آن دارد که کابینه وفاق ملی موفق بوده اســت». در این صورت 
اســت که عضو جبهه اصلاحات با یادآوری گفته های رهبری مبنی  بر اینکه 
«پیروزی پزشــکیان، پیروزی همه است»، لبخند رضایت مردم از کابینه وفاق 
ملــی را موفقیت کل نظام جمهوری اســلامی ایران و پیــروزی ۹۰ میلیون 
ایرانی تعبیر می کند  که به بــاورش «نمی توان این پیروزی را منحصر به یک 

حزب یا جریان خاص سیاسی یا حتی پیروزی مجلس یا دولت کرد».
شهاب طباطبایی در ادامه ارزیابی خود، روی سناریوی احتمالی کارشکنی 
و سنگ اندازی رادیکال ها در مسیر پیش روی دولت وفاق ملی تمرکز می کند 
و پیرو آن یقیــن دارد: «همان گونه که نتایج انتخابات ریاســت جمهوری که 
پیروزی مســعود پزشــکیان را به همراه داشت و نیز رأی اعتماد همه وزرای 
پیشــنهادی کابینه چهاردهم، یک «نــه» به تندروی بود، عمــلا تندروی به 
شکست رســیده است». این شکســت تندروی به تعبیر دبیرکل حزب ندای 
ایرانیان  «اتفاق میمون و مبارکی در عرصه سیاســت ورزی کشور خواهد بود 
که باید آن را پاس داشــت»؛ چرا که این تحلیلگر سیاســی متذکر می شــود: 
«همه گروه ها، احــزاب و جریان های داخلی از این پــس باید کمال دقت و 
هوشــیاری را داشته باشــند که مواضع، عملکرد، رفتار و گفتارشان منجر به 
تندروی های سابق نشود تا شــاهد تکرار رویه های غلط و اشتباهات گذشته 
نباشــیم». در تبیین ضرورت پرهیز هرچه بیشــتر از رادیکالیسم، عضو جبهه 
اصلاحات مجددا به «شــرق» از آغاز تلاش ها برای نشاندن لبخند رضایت بر 
لب ۹۰ میلیون ایرانی می گوید که از دید طباطبایی، «صرفا از مســیر  تأکید بر 
وفاق ملی و دوری از کارشــکنی، سنگ اندازی، اختلاف افکنی و ایجاد تفرقه 
قابل حصول است». دبیرکل حزب ندای ایرانیان پایان بخش گپ وگفت خود 
را بــه تحلیل دوباره کلیدواژه وفاق ملــی، البته از زاویه ای متفاوت و کلیدی 
اختصاص می دهــد و تأکید دارد: «از این به بعد وفاق ملی، نه به عنوان یک 
تاکتیک چهارســاله در دولت مسعود پزشکیان، بلکه در قالب یک استراتژی 
بلندمدت در نظام جمهوری اسلامی ایران عمل می کند که در گفتمان دولت 

چهاردهم تبلور پیدا کرده است».

 توپ در زمین دولت چهاردهم
حمیدرضا ترقی هم دیگر چهره سیاسی ای بود که در 
گفت وگــو با «شــرق» و بــرای تحلیــل رأی اعتماد 
مجلس دوازدهم به همه کابینه چهاردهم، این رأی 
اعتماد یکدست را یک نقطه عطف در سیاست ورزی 
و آغاز صفحــه جدیدی از تحولات مثبت در کشــور 
ارزیابــی می کند که به زعــم او  می تواند ســرفصل تــازه ای از حکمرانی و 
دولت داری را در کشور به دنبال داشته باشد؛ چرا که از منظر این عضو حزب 
مؤتلفــه، «رأی اعتماد یکدســت مجلس به دولت به معنای پررنگ شــدن 
هرچه بیشــتر هماهنگــی، همراهی، همســویی و همکاری بین پاســتور و 
بهارســتان خواهد بود و به دنبال آن، کمتر شاهد موازی کاری، سنگ اندازی، 
کارشکنی و اختلاف افکنی خواهیم بود». این هماهنگی و همسویی بین قوه 
مقننــه و مجریــه از دید فعال سیاســی اصولگــرا به معنای تــلاش برای 
حل وفصل مشــکلات کشــور و اصلاح امور اســت تا نیازها، خواســته ها و 

مطالبات بحق مردم هر چه سریع تر و به نحو احسن محقق شود .
بــا توجه به همین نکات، این فعال سیاســی می گویــد: «باید دید در یک 
دوره آزمایشــی کوتاه مدت، این وزرا با رأی اعتماد خود از مجلس تا چه حد 
در رفع مشــکلات مردم موفــق خواهند بود». البته ترقــی این نکته کلیدی 
را هم یادآور می شــود: «رأی اعتماد یکدســت نمایندگان مجلس دوازدهم 
به وزرای پیشــنهادی مسعود پزشکیان به معنای کم رنگ شدن فعالیت های 
نظارتی بهارستان نسبت به کار وزرا و عملکرد دولت نخواهد بود». به گفته 
او ، «همان گونه که نمایندگان هم تأکید داشته اند، به رغم این رأی اعتماد به 

همه وزرا، آنها نظارت جدی را روی دولت جدید خواهند داشت».

از طرف دیگر، این چهره سیاســی اصولگرا، «رأی اعتماد یکدســت مجلس به 
دولــت چهاردهــم را  نه به معنای کنار گذاشــتن وظیفه نظــارت، بلکه به معنای 
چراغ ســبز برای همراهی، همکاری و همسویی و حمایت دو قوه در راستای بهبود 
وضعیت کشــور تفســیر می کند». از دید عضو حزب مؤتلفــه، «قطعا در ادامه کار 
نمایندگان به حوزه وظایف نظارتی خود ورود خواهند کرد تا مبادا برخی کج روی ها 
یــا تصمیمات غلط دولت منجر به هزینه مضاعف شــود». بــه گفته این تحلیلگر 
سیاسی، «به هر حال نمایندگان مجلس هم باید به مردم در برابر رأی اعتمادی که 

به وزرا داده اند، پاسخ گو باشند».
از زاویه ای دیگر، ترقی رأی اعتماد یکدســت نمایندگان به وزرای پیشــنهادی را 
«نوعــی مدارای رئیس مجلس بــا دولت» تعبیر می کند که کاملا طبیعی اســت؛ 
کما اینکه او به مدارای رئیس مجلس پنجم با دولت وقت اشــاره دارد. به باور این 
فعال سیاسی اصولگرا، «این دست مداراهای سیاسی مجلس با دولت جدید با این 
هدف اســت که بهانه ها برای آنکه دولت عنوان کند اجازه کار به آنها داده نشــد، 
وجود نداشته باشد». با این تفاسیر، عضو حزب مؤتلفه نتیجه می گیرد «رأی اعتماد 
یکدست مجلس دوازدهم فرصت بی نظیری برای دولت مسعود پزشکیان خواهد 
بود تا توان خود را برای حل مشــکلات نشــان دهد؛ چون تــا اینجای کار مجلس 

همراهی خود را نشان داده و اکنون توپ در زمین دولت است».
البتــه ترقی  «ایــن تصور را هم غلــط می داند که بعد از رأی اعتماد یکدســت 
مجلس دوازدهم به دولت چهاردهم، دیگر باید همه چیز را از پزشــکیان و وزرای 
او مطالبــه کرد»؛ به  همین  دلیل او تأکید می کنــد: «باید این وفاق ملی، هم افزایی، 
حمایت، اعتماد و همراهی بین مجلس و دولت و دیگر نهادها و ارگان ها با کابینه 
جدیــد برای بهبود وضعیت، اصلاح امور و تحقق مطالبات و انتظارات مردم تداوم 
یابد». عضو حزب مؤتلفه با تکرار این گفته رهبری که «موفقیت دولت پزشــکیان، 
موفقیت کل نظام جمهوری اســلامی ایران اســت» توصیه می کند که همه ارکان 
نظام جمهوری اسلامی ایران به دولت جدید کمک کنند. ترقی در ادامه گپ و گفتش 
با «شرق»، توصیه دیگری را خطاب به پزشکیان و وزرای او مطرح می کند و یادآور 
می شود: «اکنون کشور با مجموعه ای از مشکلات و چالش ها مواجه است، بنابراین 
کابینه جدید باید در یک اولویت بندی به ضروری ترین و جدی ترین مشــکلات کشور 
بپــردازد». با همین توصیه به اولویت بندی، عضو حــزب مؤتلفه یقین دارد «اولین 
و جدی ترین مشــکل به حوزه اقتصادی و معیشــتی بازمی گــردد و کابینه جدید با 
این رأی یکدســت باید تمرکز خود را روی کاهش و بعد رفع مشکلات اقتصادی و 
معیشــتی مردم قرار دهد و در  این  بین مســائل و معضلات معیشتی بیش از دیگر 
مشــکلات اولویت پیدا می کند». با چنین قرائتی، فعال سیاســی اصولگرا واپسین 
جمله خود را این گونه مطرح می کند: «اگر در اولویت بندی درست دولت پزشکیان 
بتوانــد عملکرد قابــل دفاعی برای کاهش معضلات اقتصادی و معیشــتی مردم 

داشته باشد، خود به خود دیگر چالش ها هم حل شدنی خواهد بود».

 کابینه وفاق و آینده مطالبات ایران
جلال جلالی زاده هم دیگر چهره سیاســی بود که متفاوت از شهاب طباطبایی 
و حمیدرضــا ترقی به موضوع رأی اعتماد یکدســت مجلس دوازدهم به کابینه 
پیشــنهادی پزشــکیان ورود می کنــد و در گفت وگو با «شــرق» ابتدا به ســاکن با 

ارزیابی عمیق تر روی عوامل شــکل گیری این رأی یکدســت انگشت می گذارد و 
بــاور دارد «رأی اعتماد مجلس دوازدهم قطعا متأثــر از طیفی از عوامل متعدد 
از حمایت رهبری و تأییدشــان بر تک تک وزرای پیشــنهادی گرفته تا تأکید مداوم 
مسعود پزشکیان بر وفاق ملی و ارائه فهرستی از وزرای همه جریان های سیاسی 
و ســلایق حزبی را شامل می شــود». از طرف دیگر نماینده مجلس ششم چنین 
بــرآورد می کند: «مدیریت بســیار مناســب محمدباقر قالیباف در ســمت رئیس 
مجلس باعث شد بسیاری از تندروی ها، کج روی ها، تخریب ها و توهین ها و تلاش 
برای شکستن آرای وزرای پیشــنهادی کابینه چهاردهم مشخصا از جانب جبهه 
پایداری کنترل شود». کما اینکه جلالی زاده هم مانند حمیدرضا ترقی به مدیریت 
ناطق نــوری در مجلس پنجم برای حمایت قاطع از دولت خاتمی اشــاره دارد و 
به گفته او، «این حمایت، با وجود آن اســت که ناطق نوری و خاتمی رقیب جدی 

انتخاباتی بودند».
بنابراین این فعال سیاسی اصلاح طلب هم معتقد است «اگرچه قالیباف رقیب 
انتخاباتی پزشــکیان بود، اما سعی کرد با همان مشی ناطق نوری در مجلس تمام 
تلاش و ظرفیت خود را برای یک رأی یکدســت و قاطع به دولت چهاردهم به کار 
ببرد». از طرف دیگر عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت یادآور می شود: «پروسه 
وفاق ملی تنها شعار دولت نیست، بلکه دیگر نهادها، ارگان ها و سازمان ها و دیگر 
قــوا یعنی مجلس و حتی قــوه قضائیه هم باید به دولــت در جهت تحقق وفاق 
ملی کمک کنند». از این نظر، این اســتاد دانشگاه «رأی اعتماد یکدست مجلس به 
دولت را گام مهمی برای تحقق وفاق ملی تعبیر می کند». با توجه به رأی یکدست 
و قاطعــی که نماینــدگان مجلس به همه وزرای پیشــنهادی دولــت چهاردهم 
دادند، جلالی زاده با تغییــر زاویه تحلیل خود، انتقادهای روزهای اخیرش مبنی بر 
معرفی نشدن وزیر اهل سنت را مجددا مطرح می کند و یقین دارد «با این رأی قاطع 
و یکدست دیروز مجلس به دولت، اگر آقای پزشکیان یک نیروی اهل سنت مجرب، 
باســواد و آشنا به حوزه کاری خود را انتخاب می کرد، قطعا مجلس همان گونه که 
به وزیر زن رأی داد، مشــکلی با روی  کا ر آمدن یک وزیر اهل ســنت نداشت» و این 
امر به گفته نماینده ادوار مجلس  «می توانســت صفحه جدید و بی ســابقه ای در 
سیاســت ورزی ایران باز کند و به دنبالش پایــگاه اجتماعی دولت چهاردهم را در 

میان اهل سنت به شدت تقویت کند».
جلالی زاده با این ارزیابی که عنوان کرد، توصیه دیگری را به 
مســعود پزشــکیان و وزرای او در ادامــه کار دولت طرح 
می کند و از تریبون «شرق» خطاب به کابینه جدید می گوید: 
«اگر آقای پزشکیان و وزرای او با این رأی قاطع، برای تحقق 
شــعارها و وعده های خود صادق هستند، حداقل اکنون در 
کابینه جدید باید در ســطح معاونان وزرا، استانداری ها و دیگر پست ها از نیروهای 
اهل ســنت اســتفاده کنند». اینها علاوه بر آن است که فعال سیاسی اصلاح طلب 
متذکر می شــود «با این رأی قاطع و یکدست مجلس دوازدهم به کابینه چهاردهم 
دیگــر بهانه ای برای به کارگیری نیروهای متخصص وجود ندارد». البته جلالی زاده 
این نکته مهم را هم گوشــزد می کنــد: «با وجود برخی انتقادهــای روزهای اخیر 
کماکان به آقای پزشــکیان و دولت او اعتمــاد دارم و این اعتماد ادامه پیدا خواهد 

کرد و روابط با رئیس جمهور را قطع نخواهیم کرد».
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